Noturu sit omnibus sanete Dei ecelesie fidelibus, quod quedam
libera femina Meinza, preeibus et promissis prepositi Alberti et Har-
vardi advocati, cuidani Bodekino, servienti ecelesie s. Adalberti in
Aquisgrani, legali matrimonio nubens, libertatem suam Deo sanetoque
martyri Adalberto cum bona voluntate obtulit, et legem legitimorum
servientium , qui neque censum capitis solvunt, neque placitum ali-
cuius advocati servant, sponte sua subivit, et eandem legem legiti¬
morum servientium omni propagini sue relinquens , karta et sigillo
traditionis sue memoriam sibi et posteris suis confirmari fecit. Hec
determinatio sub anatbemate confirmata est a tota congregatione ec-
clesie , ne aliquis a legitimo iure servientium audeat eos infringere.

Huius rei testes sunt prepositus Albertus , Hawardus advocatus et
filius eius Hildeboldus, Gernardus, Binzo , Egeno, Azo, Alekinus ,
Irenfridus et alii boni viri.

Actum est in Valdrica, n idus Novembris, anno Dominice incar-
nationis mxx, indictione ni, regnante Heinrico anno ix, Traiectensi
ecelesie presidente Adelboldo episcopo anno xi, ad laudem et gloriam
lllius, qui est benedictus in secula. Amen.

Lacorablet, Urkundenbueh, i, n". 157, S. 97.
Het regeeringsjaar van Hendrik moet 19 zijn.

N°. 149.

Graaf Balderik sterft en wordt te Zijflich begraven.
5 Juni 1021.

Qui [Baldericus] post hiue triennium aeger factus in Hengibacb moritur
corpusque eius in possessionem suam Seflucbe defertur et ibi sepelitur.

Alpertus, De diversitate temporum, n, cap. 17,
p. 46 der uitgave van Oederich.

Iunii. Nonis. Baldricus comes.
Necrologium der abdij Deutz, in Lacomblet's

Archiv, v, S. 266.
Alperl vermeldt dit onmiddellijl; na het voorgevallene op de synode te Nijmegen, den

Igdsn JJaart 1018 gehouden, zoodat het overlijden in het aangegeven jaar plaats vond.

10*
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No. 150.

De Roomsche keizer plaatst van twee Vlaarasche broeders Gerard te Wassen-
berg en Rutger te Kleef. Ailbertus, een bloedverwant van hen en van Gerard,
graaf van Gelre, van Gozewyn van Heinsberg, van graaf Hendrik van Kriken-
beek en van graaf Theodericli van Kleef, sticht in het jaar 1104 eene kerk
te Rolduc of Kloosterrade.

Na het jaar 10 21.

Fuerunt in Flandrens?! provincia cluo nobiles gerinani fratres apud
seculmn praeclari et potentes, quorum alter Gerardus et alter voca-
batur Rutgerus , invicti videlicet patriae et reipublicae tutores. Unde
gravissimis contra se exortis' a prineipibus terrae illius praeliis , con-
tulerunt se obsequio Romani imperatoris, qui locavit Gerarduni apud
Wassenberch et Rutgerum apud Olive, traditis utrique tot et tantis
terrarum benefieiis ut et ipsi et eorum posteri ex rerum felieitate
prineipes facti sint huius regionis. Horum igitur nobili ex progenie
in natali eorum terra remanente, surrexit vir illustris Amorricus
nomine, habitans quidem apud oppidum, cui nomen est Antbonium,
non longe a Tbornaco civitate.

Qui cum nobilis esset vitae, nobili quoque condueta uxore , genuit
ex ea dilectissimos sibi liberos et pro naturali iure sibi diligendos.
Unum tarnen preeipue quasi illius felicitatis prescius dilexit ante alios,
cui vocabulum erat Ailbertus, qui etiam ab alienis pre Omnibus aliis
est adamatus. Unde precogitato quasi propbetali consilio dilectissimum
sibi puerum non relinquere apud seculum, tradidit illum Tbornacensi
ecclesiae litterarum officio et clerieali religione infonmmdum ,• ut
canonicus eiusdem factus ecclesiae, ibidem cum ceteris domino Deo
servituris divinae religionis persolveret obsequium.

Consummata igitur predieta, quam sacerdos [Ailbertus] construxerat
ecclesiam [iuxta Thornacum], et ad usum divini eultus consecrata,
egressus est ipse de natali terra versus orientein itinere directus,
comitantibus secum duobus germanis fratribus, quorum alter Tbyemo
et alter vocabatur Walgerus , quibus ipse erat tertius , comprobante
Domino , qui direxit eos , quod fidelis et idoneus sanetae Trinitatis
eultus suus esset' sacerdos.

Sacerdoti ineidit in corde, inter Renum et Mosam locum incultum
querere, ubi ex proprio labore Domino posset deservire.
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Et preterito Traiecteusi oppido circuierunt ubique partes Ripkariae
sine prosperitate inquisitionis suae, quia uusquarn invenerant locum,
ubi sacerdos Teilet permanere. Quasi disposuisset Dominus emn
quamvis nescium in Rodensem locum perducere.

Sacerdos preterea et fratres eius natione erant cognati comitis
Gerardi de Gelren, et Goswini de Hemesberch, et comitis Henrici de
Krikenbacli, et comitis Tbeoderici de Clyve, quos pariter et hos
eodem tempore constat vita viguisse. Uli enim fuerant pronepotes
duorum fratrum illorum Plandrensium, unde narratio haec sumpsit
exordium, ex quorum etiam progenie tres isti fratres edocti sunt pro-
cessisse. Horum ergo consanguineus cum esset sacerdos et fratres eius,
noluit tarnen ad eos, quasi subsidium petiturus gressum divertere, quia
soli Deo comniendavit spem peregrinationis suae. His diebus ingressus
est suum Rodense castrum comes Adelbertus de Sapbenberch dictus.

— — tradidit ei [Ailberto] locum Dei servitio manci|Dandum.

Anno Dominicae incarnationis mciv , regni autem imperatoris Heinrici
huius nominis quarti xlvii , sedis vero Obberti Leodiensis ecclesiae
episcopi decimo tertio, indictione xii, ingressus est locum nunc Ailberfcus.

Annales Rodenses, bij Pertz, Monum. Script.,
xvi, p. 693.

De inhoud van dit stuk, voor de geschiedenis van den oorsprong der graven van
Gelre gewichtig, is het eerst bekend gemaakt door Van Spaen, Inleiding, n, bl. 90.
Hij ontving het van Ernst, die het later opnam in zijne Histoire du Limbourg,
vii. De gissing is niet al te gewaagd, dat de keizer aan Gerard gaf de goederen
door het overlijden van Megingoz , die geene zonen naliet, in het jaar 1001 openge-
vallen, en aan Rutger die van graaf Balderik, die bezittingen bad op den linker oever
van den Rijn. Van Spaen, Historie, bl 50, stelt, zonder bepaalde reden op te geven,
de verplaatsing der gebroeders in het jaar 1020; ik meen te mögen aannemen dat
zij geschiedde na het overlijden van Balderik in het jaar 1021. Blijkens eene
oorkonde van het jaar 1025 waren zijne goederen aan de kroon vervallen. Dit kan
geschied zijn bij vonnis of het gevolg zijn, dat bij zonder zonen na te laten overleed.
Bij zijn dood bezat hij nog Zijilich, waar hij begraven wcrd. Zie n". 14S„

N°. 151.
Koning Konrad n geeft al het recht, dat hij op de hoorigen in den hof te

Gent heeft, aan het klooster te Laurishara.
14 November 1024.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.

Cunradus, divina favente dementia rex.
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Si iura nobis regali potentia collata ecclesiis Dei benivola devotione
concedimus, nobis hoc niaxime ad statum regni et ad remediuin aniniae
nostrae profuturuin confidiinus. Quapropter uoverit oniniuin Christi
nostrique fidelium, tarn praesens aetas, quam et successura posteritas,
qualiter nos interventu ac petitione Giselae, coniugis nostrae dilectissimae
videlicet reginae, nee non ob assiduurn fideleque servitiuin Reginbaldi
abbatis onme ius , quod ad nostram regalem respicil manum in man-
cipiis ad curtem Gannita pertinentibus, Laurishammensi monasterio,
in honore sancti Nazarii martyris constructo, cui idem venerabilis
abbas praesidet, larga donatione concessimus; ea scilieet ratione, ut
nullus comes, vicecomes, aut alia quaelibet iudiciaria persona in eisdem
mancipiis aliquam deinceps habeat sui iuris exercendi potestatem, sive
ad placitum suum constringendi, seu bannuni persolvendi, nisi prae-
dictus abbas suique successores, et quem ipsi advocatum elegerint.

Et ut haec nostrae concessionis aucthoritas stabilis et inconvulsa

omni permaneat aevo, hanc paginam indc conscriptam manu propria
roborantes, sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Udalricus cancellarius, vice Aribonis archicapellani, recognovi.
Data xviii kalendas Decembris, anno Pominicae incarnationis mxxiiii,

indictione vn, anno vero domini Cuonradi secundi regnantis primo.
Actum Niuhsse.

Codex Laurishamensis diplomaticus, l, p. 160.

N°. 152.

Koning Konrad ii geeft aan Werner de goederen, die in het graafschap
van wijlen Balderik aau hem vervallm waren, in welke gouwen ook gelegen,
te weten in Hummelo, Angerlo, Voorthuizen, Didam, Eliza, Swelle, in de
Veluwe Merelede , Tongeren , Doesburg, Dieren, Uecra, Soeren, Ilecheim,
Dule, Doornspijk, llelbergen, Voorst, Asewijn, Eltna , Lopena en Westervoort.

In het jaar 1025.

C. Tn nomine sanetae et inviduae Trinitatis.
Ounradus, Divina favente dementia rex.
Noverit omnium Dei nostrique fidelium universitas , quia nos ob

interventum ac ingens devotumque servitium dilecti nostri Brunonis,
Augustensis videlicet episcopi, fideli nostro Wernero omnia predia cum
mancipiis utriusque sexus, que in comitatu quondam Balderici ad
nostrum regale ius acquisita sunt, in quibuseunque pagis sita sunt, scilieet
ad Hummila vm mansos, Angarlo n, Fordhuson xim, Diedehun v,
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Elisa x, Swelle i et dimidium + in pago Feiewu dicto ; ad Merclede
mansum i, Tungren i, Dusburg x, Diederna n, Hecra i, Sorna i,
Heclieiin n, Dule in, Dornspic in, Helberga in, Forste n, Asawon n,
Eltna i, Lopena n, Westervurd n, cum areis, ediüciis, terris cultis
et incultis, pratis, pascuis, silvis, venationibus, viis et inviis , exiti-
bus et redditibus , aquis aquarumque decursibus , piscationibus , mo-
lendinis , quaesitis et inquirendis , vel cum omni utilitate, que ullo
modo inde provenire poterit, perpetualiter habendum tradidimus , ea
videlicet ratione, ut predictus Wernerus liberam debinc habeat potes-
tatem de supra nominatis prediis quidquid sibi placuerit faciendi.